_________________________________________________________________________

SCS.                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 300/2015

AUTORES: VEREADORES SANDRO CÂNDIDO DA SILVA e ANTÔNIO MUNHOZ SANCHES

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito,

Hermes Lourenço Bergamin, com cópia ao

secretário municipal de infraestrutura, a

necessidade e oportunidade de realizar reparos,

recolocar tampas, grades de proteção nos

diversos bueiros (boca de lobo) danificados por

toda cidade.

                      Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com

cópia ao secretário municipal de infraestrutura, senhor Renato Tozzo, sobre a necessidade,

oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

                    A população tem reclamando com frequência das condições precárias que se encontram

muitos dos bueiros ou boca de lobo de nossa cidade. É comum encontrar bueiros com tampas

quebradas, deslocadas da entrada do bueiro, sem grade de proteção e que expõem as pessoas a

riscos de acidentes, principalmente crianças e animais domésticos que por descuido caiam em algum

desses locais.

Esta proposição tem a finalidade expor a ansiedade e desejo da população que cobram

melhorias levando em conta ser direito do cidadão e dever do executivo municipal de realizá-lo.

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, aos 19 de outubro de 2015.

Sandro Cândido da Silva     Antônio Munhoz Sanches

Vereadores autores